Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.5 038, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

0 Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

Considerando o teor do art. 38 da Lei Municipal n.? 675/2004,
Considerando o teor do art. 71 da Lei Municipal n.9 1577/2017,

X n ,

RESOLVE

Vi-ín y J
Art. 1.2 Conceder, adicional por tempo de serviço, a ser calculado

sobre os vencimentos básicos dos servidores desta Municipalidade, ocupantes de Cargo de
Provimento Efetivo, conforme percentuais acumulados relacionados na tabela abaixo, por
completarem o período aquisitivo de efetivo exercício para concessão de anuênio (s) nos
respectivos cargos, sendo:

MATRÍCULA
FUNCIONAL

PERCENTUAL
ACUMULADOADMISSÃOFUNCIONÁRIO CARGO

Professor de
Educação Infantil

0303/02/20209508-7/1 Andrea Clarice Zastrow

Professor de
Educação Infantil

0303/02/20209507-9/1 Barbara Luana Piassi

Professor 0303/02/20207772-0/2 Tania Salete Fuhr Griebeler
Colaborador

Auxiliar II
0303/02/20209505-2/1 Andre Luis Pletsch

Colaborador
Administrativo

0306/02/20209509-5/1 Thais R. Kerkhoven Lourenço

Colaborador
Técnico II

0310/02/20209510-9/1 Jhonatan Boni

Colaborador
Administrativo

0311/02/20209517-6/1 Joyce Catharine Hoppe

Colaborador
Técnico III

0317/02/20209518-4/1 Andrea Elisa T. da Silva Zanette

Professor de
Educação Infantil

0401/02/2019178-3/2 Martina Lagemann

Professor 0501/02/2018415-4/3 Carine Schmidtke
Professor de

Educação Infantil
0508/02/20189435-8/1 Mayara Regina Kranz

Professor de
Educação Infantil08/02/2018 05787-0/3 Viviane Scheuermann

Professor 05758-7/2 19/02/2018Sidronia A. Wendland Rambo

z25
Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05

www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Colaborador
Auxiliar II

0606/02/20179411-0/1 Dirceu dos Reis Ferreira

Colaborador
Auxiliar III

0606/02/20179410-2/1 Volnei Sergio Lizzoni

Colaborador
Auxiliar I

0711/02/20167753-4/1 Eliane Grampe Hinkel

Colaborador
Auxiliar I

Fatima M. Scaravonatto
Kammer

0711/02/20167752-6/1

Colaborador de
Execução II

0711/02/20167750-0/1 Jonatan Fernandes

Colaborador
Auxiliar II

0711/02/20167751-8/1 Roselaine Maria Pellenz Lutz

Professor de
Educação Infantil

0805/02/20157710-0/1 Katia Marina Silva dos Santos

Professor 0805/02/20157703-8/1 Marceli Fritzen de Moura
Professor de

Educação Infantil
0806/02/20151072-3/1 Angélica Schauren

Professor 0806/02/20157712-7/1 Cristiane Vanessa Klein
0809/02/2015 Professor7713-5/1 Fabiana Joana Reginatto Marchi

Professor de
Educação Infantil

0809/02/20157706-2/1 Karine Maria Wolf

Colaborador em
Saúde I

0809/02/20157714-3/1 Rosemeri Terezinha Gauer

Colaborador em
Saúde I

0809/02/20157715-1/1 Soili Guillande

Colaborador
Técnico I

0810/02/20157718-6/1 Andreia dos Santos

Colaborador em
Saúde I

0810/02/20157716-0/1 Neusa Inês Schirmann

Colaborador
Auxiliar II

0811/02/2015818-4/3 Iraci Meinen

Colaborador
Auxiliar II11/02/2015 087719-4/1 Mônica Madalena Peiter

Colaborador em
Saúde

0812/02/20157720-8/1 Tatiane Frantz

Professor 0819/02/20157722-4/1 Cristiane Rodrigues
Colaborador

Profissional III
0819/02/20157721-6/1 Johnny Marcos Wutzke

Colaborador
Profissional III

0823/02/20157723-2/1 Andrea C. S. De Oliveira

Professor de
Educação Infantil

0823/02/20157725-9/1 Rosane Behling

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3 2 82-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Professor de
Educação Infantil

01/02/2011 12759-5/1 Cristiane Scheuermann Bonatto

Professor de
Educação Infantil

754-4/1 01/02/2011 12Elis Regina Frozza

Professor de
Educação Infantil

01/02/2011 12756-0/1 Ivane Beatriz de Sousa

Professor de
Educação Infantil

755-2/1 01/02/2011 12Janice Pauli

Professor de
Educação Infantil

761-7/1 07/02/2011 12Adriana Weiland Muhlbeier

Professor de
Educação Infantil

07/02/2011 12760-9/1 Aneti Roos Selzler

Colaborador P. de
570-3/4 21/02/2011 12Edson Borssoi

Sistemas
Colaborador de

584-3/5 21/02/2011 12John Jeferson Weber Nodari
Execução II

Colaborador
641-6/1 02/02/2009 14Tatiane Regina Medin Follmer Administrativo

Colaborador
Técnico II

01/02/2008 15576-2/1 Douglas Tiago Pielke

03/02/2004 Professor 19410-3/1 Agnei E. Frozza Dillenburger
03/02/2004 Agente Auxiliar 19394-8/1 Claudia Cristiane Kirsten

4569-1/1 03/02/2004 Agente de Execução 19Claudinei Ivan Closs
Agente de

Administração
03/02/2004 19391-3/1 Djoni Aleander Rohden

03/02/2004 Agente de Apoi£ 19404-9/1 Gilson Gerhardt
03/02/2004 Agente Auxiliar 19395-6/1 Gilson Leske
03/02/2004 Agente de Apoio 19403-0/1 Jair Elias Reinke

Professor 19159-7/2 03/02/2004Janete Bamberg Ferreira
03/02/2004 Agente Auxiliar 19396-4/1 Juliane Feiden
03/02/2004 Professor 19162-7/2 Lairton Meinerz

402-2/1 03/02/2004 Agente de Apoio 19Lucas Blatt
03/02/2004 Professor 19155-4/2 Mareia R. Coutinho Manenti
03/02/2004 19400-6/1 Agente de ApoioMareio Adolar Schirmer

Agente de
Administração383-2/2 03/02/2004 19Marili Besso Koehler

03/02/2004 Agente de Apoio 19407-3/1 Maristela Schmeier Finken
Professor414-6/1 03/02/2004 19Mauro Antonio Bianchetti

03/02/2004 Agente de Apoio 19406-5/1 Neiva Rodrigues
405-7/1 03/02/2004 Agente de Apoio 19Sandra C. Geraldo Weigner
398-0/1 03/02/2004 Agente Operacional 19Silvério Schütz

Professor415-4/1 04/02/2004 19Carine Schmidtke

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

221-6/2 04/02/2004 Professor 19Mareia Maria Altenhofen
Noemi de Fatima Crestani

Rambo
99-0/2 04/02/2004 Professor 19

147-3/1 12/02/1996 Agente de Apoio 27Ironei Luiz Hinkel
149-0/1 12/02/1996 Professor 27Ivone Milan Diniz Wurfel

12/02/1996 Professor 27159-7/1 Janete Bamberg Ferreira
12/02/1996 Professor156-2/1 27Jurema Cledi Arruda

154-6/1 12/02/1996 Professor 27Lisiane I. Bamberg Wochner
Professor 27155-4/1 12/02/1996Mareia R. Coutinho Manenti

01/02/1995 Professor 28126-0/1 Edson Luis Massing
Professor 29710/1 01/02/1994Lisiane T. Bamberg Wochner

Agente Operacional07/02/1994 294564-0/1 Pedro Luiz Hinkel
18-3/1 09/02/1994 Agente de Apoio 29Eduardo Sergio Umeres

Art. 2.5 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 06 de fevereiro de 2023.

Leorftar RotáJen
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br